ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2023 г. № 564-пП

г.Пенза

О переименовании отдельных государственных
 бюджетных учреждений здравоохранения

Руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 № 4006-ЗПО
"О  Правительстве  Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями),
Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Переименовать  следующие государственные бюджетные учреждения
здравоохранения (далее - Учреждения):

1.1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая
межрайонная  детская  больница"  в  государственное  бюджетное  учреждение
здравоохранения  "Кузнецкая  детская  центральная  районная  больница",
юридический адрес: 442530, Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Рабочая, 346а;

1.2. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая
межрайонная  больница"  в  государственное  бюджетное  учреждение
здравоохранения "Кузнецкая центральная районная больница",   юридический
адрес: 442530, Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Калинина, 52;

1.3. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Каменская
межрайонная  больница"  в  государственное  бюджетное  учреждение
здравоохранения "Каменская центральная районная больница",  юридический
адрес: 442247, Пензенская область, г. Каменка, ул. Советская, 13;

1.4.  государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
"Нижнеломовская  межрайонная  больница"  в  государственное  бюджетное
учреждение  здравоохранения  "Нижнеломовская  центральная  районная
больница",  юридический адрес: 442153, Пензенская область, г. Нижний Ломов,
ул. Сергеева, 89;

1.5. государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сердобская
межрайонная  больница  им.  А.И.  Настина"  в  государственное  бюджетное
учреждение здравоохранения "Сердобская центральная районная больница им.
А.И. Настина",  юридический адрес: 442894, Пензенская область, г. Сердобск,
ул. Сорокина, 84.

2

2. Министерству здравоохранения Пензенской области:
2.1.  внести  соответствующие  изменения  в  учредительные  документы

Учреждений;
2.2.  совершить  юридически  значимые  действия  по  переименованию

Учреждений;
2.3.  обеспечить  представление  Учреждениями  в  Министерство

государственного имущества Пензенской области сведений и документов для
внесения изменений в Реестр имущества Пензенской области в соответствии
с действующим законодательством.

3.  Министерству  государственного  имущества  Пензенской  области
внести соответствующие изменения в Реестр имущества Пензенской области.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские
ведомости" и  разместить  (опубликовать)  на  "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего
вопросы здравоохранения.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Пензенской области    С.В. Федотов

private:stream

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е